УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«18» марта  2020г.                                                               № 209-11-418

Об итогах муниципального этапа областного

 конкурса «Экожурналистика»

На основании приказа управления  образования Ракитянского района от

10 января 2020 года № 209-11-14 «О проведении муниципального этапа

областного конкурса «Экожурналистика», с целью поддержки и развития

экологической журналистики, повышения уровня информированности

общественности по вопросам окружающей среды и рационального

природопользования 20 января 2020 года прошел муниципальный этап

областного конкурса «Экожурналистика» (далее конкурс).

В конкурсе приняли участие 5 образовательных учреждений, из них: 4

средние школы и МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов».

Общее количество работ, присланных на конкурс - 9, с общим охватом 10

человек. Конкурсные материалы рассматривались в соответствии с

требованиями  Положения.

 Конкурсные материалы были предоставлены только в двух номинациях:

«Видеоинтервью» и «Юные журналисты пишут о воде».

Для успешного участия в конкурсе участникам необходимо было

осветить свои материалы в СМИ, в новостях на страницах образовательных

учреждений или разместить на ютуб канале для привлечения

общественности к поднятой в материалах проблеме.

В номинации «Юные журналисты пишут о воде» не все конкурсные

материалы соответствовали критериям положения. На конкурс были

предоставлены статьи об экономии воды, но не проведен аналитический

опрос населения.

К некоторым конкурсным материалам не была предоставлена

сопроводительная документация (заявки, согласия).

Не приняли участие в конкурсе МОУ «Бобравская средняя

общеобразовательная школа», МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная

школа», МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Илек-

Кошарская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа», МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная

школа № 1», МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им.

Н.Н.Федутенко», МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа»,

МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа», МОУ «Васильевская

основная общеобразовательная школа», МОУ «Зинаидинская основная

общеобразовательная школа»

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить  список победителей и призеров муниципального этапа

областного конкурса «Экожурналистика» (Приложение 1).

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа

конкурса грамотами управления образования администрации Ракитянского

района.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Указать на слабую активность участия в конкурсах.

3.2. Усилить контроль за содержанием и качеством представляемых на

конкурс материалов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»

С.М.Глущенко.

                   Начальник

          управления образования

администрации Ракитянского района    Е.И. Фролова

С приказом ознакомлена

С.М.Глущенко

Исп.: Звягинцева Юлия Александровна,

Тел.: 8-908-788-88-98

Приложение 1

 к приказу УО

№ 209-11-418 от «18» марта  2020 года

Список победителей и призеров муниципального этапа областного конкурса

«Экожурналистика»

№ Ф.И.О.

участника/

название

коллектива

Образовательное

учреждение,

класс/объединение

Название работы Ф.И.О.

руководителя

Место

Номинация «Видеоинтервью»

1 Токарева

Елизавета

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

Интервью Смыслова

Татьяна

Павловна

1

2 1-е место не присуждать

3 2-е место не присуждать

Номинация «Юные журналисты пишут о воде»

1 Глущенко

Дарья

МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

«Рационально ли

Вы используете

воду? Как и

скакой целью Вы

ее экономите?»

Тарасова

Наталья

Николаевна

1

2 Гребенкина

Наталия,

Храмова

Полина

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Вода нужна

всегда и везде»

Геращенко

Лариса

Леонидовна

2

3 Попова

Наталья

МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

«А вы экономите

воду?»

Фидиева Анна

Андреевна

3